



**LIZARTZAKO**  
**UDALA**  
**GIPUZKOA**

**UDALAREN OSOKO BILKURAREN AKTA**

**BERTARATUAK**

**alkate-udal burua**

LEIRE GORDO CASTRO

**zinegotziak**

JOSE M<sup>a</sup> SARASOLA ETXEBERRIA

MIREN JOSUNE ZUBELDIA

ETXEBERRIA

OIER MINTEGI ZEBERIO

**IDAZKARIA**

ANA JESUS ZABALA GARMENDIA

Lizartzan, 2015eko abenduaren 21ean, arratsaldeko 19:30etan, eta Udaleko alkate udalburua, Leire Gordo Castro izanik, Udaletxeko Bilkura Aretoan bildu dira alboan adierazitako zinegotziak.

Bilkuraren fede ematen du Ana Jesus Zabala Garmendia, udal-idazkari-kontu hartzaileak.

Bilkurari hasiera eman dio presidenteak, eta hauek izan dira jorratutako

**GAIAK**

**LEHENA. AURREKO BILKURAKO AKTA ONARTZEA.**

Alkateak, aurreko saioaren aktari ezer esatekorik badagoen galdetu du, eta inork ezer esatekorik ez duenez, aho batez onartu da.

**BIGARRENA. ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Udal honi subsidiarioki aplikagarri zaion apirilaren 2ko 7/85 Legearen 22.2 a) artikuluan adierazitako ahalmena gauzatzearren, eta Tokiko Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoari buruzko Araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 42. artikuluan adierazitakoari jarraiki, Udalburuak Batzarrari jakinarazi dizkio ohiko azken bileraz geroztik hartutako erabakiak:

441/2015 Dekretua

452/2015 Dekretua

470/2015 Dekretua

509/2015 Dekretua

535/2015 Dekretua

539/2015 Dekretua

557/2015 Dekretua

566/2015 Dekretua

571/2015 Dekretua

575/2015 Dekretua

443/2015 Dekretua

469/2015 Dekretua

479/2015 Dekretua

522/2015 Dekretua

537/2015 Dekretua

540/2015 Dekretua

559/2015 Dekretua

567/2015 Dekretua

573/2015 Dekretua

577/2015 Dekretua



**LIZARTZAKO**  
**UDALA**  
**GIPUZKOA**

579/2015 Dekretua  
585/2015 Dekretua  
605/2015 Dekretua  
622/2015 Dekretua  
647/2015 Dekretua

584/2015 Dekretua  
604/2015 Dekretua  
621/2015 Dekretua  
627/2015 Dekretua

Jakinaren gainean gelditu da Batzarra.

**3.- 2/2015 KREDITU ALDAKETA**

**“KREDITU GEHIAGARRIEN BIDEZ EGIN BEHARREKO KREDITU ALDAKETARAKO 2 zk.ko ESPEDIENTEA ONESTEKO PROPOSAMENA.**

Udal honetako Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea irakurri da.

Idazkari-Kontu hartzaileak egindako txostenak dioenez, aipatutako espedientea aplikagarria zaion araudiari egokitzen zaio, eta zehazki Udal Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 foru arauaren 34. artikulua ezarritako beharkizun eta tramiteei.

Era berean, Ogasun Batzordeak egindako aldeko txostena eta onespen proposamena irakurri dira.

Eztabaidatu ondoren botutara jarri eta bertaratuen aho batez, honako hau

**ERABAKI DA**

1.- Udal honen aurtengo ekitaldiko Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onestea, proposamenaren eta ondoko laburpenaren arabera:

KAPITULUA	KONTZEPTUA	KREDITUAK		
		Egunoak	Aldaketak	Behin-betikoak
120.332.10.01	Liburutegiko Laguntzailea. Oinarrizko Soldata	3.840,20	193,71	4.033,91
120.920.12.01	Garbitzailea. Oinarrizko Soldata	4.791,36	84,84	4.876,20
121.920.12.01	Garbitzailea. Soldata Osagarria	9.988,58	429,95	10.418,53
130.230.00.01	Gizarte Langilea	13.066,20	338,40	13.404,60
131.153.41.01	Peoia	13.769,64	539,75	14.309,39
160.332.10.01	G.S. Liburutegiko Laguntzailea	3.154,44	55,94	3.210,38
160.920.11.01	G.S. Administrari Laguntzailea	8.700,60	154,30	8.854,90
211.342.00.01	Frontoiaren Mantenimendua	500,00	22,73	522,73
215.920.00.01	Bulegoko Makinen Mantenimendua	1.000,00	145,71	1.145,71
221.320.10.01	Eskolako Jangelako Argi Indarra	700,00	9,41	709,41



**LIZARTZAKO**  
**U D A L A**  
**GIPUZKOA**

221.153.40.04	Ibilgailuarentzat Gasoile	1.000,00	593,12	1.593,12
222.920.00.01	Telefono Gastuak	5.000,00	193,04	5.193,04
226.920.00.04	Aholkularitza Juridikoa	8.000,00	4.567,76	12.567,76
226.920.00.99	Bestelako Gastu Orokorrak	5.000,00	30,62	5.030,62
227.151.00.01	Proiektuak eta Lan Teknikoak	3.000,00	7.405,55	10.405,55
227.920.00.01	Eskola-Frontoia. Garbitasuna	27.000,00	1.657,46	28.657,46
421.335.00.01	Udalerrri Euskaldunen Mankomunitatea	-----	3.168,75	3.168,75
421.422.00.01	Tolosaldea Garatzen	5.200,00	997,83	6.197,83
430.320.00.01	Hezkuntza Batzordea	1.674,12	590,85	2.264,97
430.335.00.01	Euskera Batzordea	1.000,00	2.038,68	3.038,68
481.335.00.01	Erakundeek Laguntzak	5.300,00	420,00	5.720,00
601.153.40.01	Inbertsioak. Elbarrena Kalea	34.000,00	3.192,99	37.192,99
	Inbertsioak. Konpostagailuak		10.626,22	10.626,22
<b>GUZTIRA</b>		155.685,14	<b>37.457,61</b>	193.142,75

**KREDITU GEHIGARRIAK FINANTZATZEKO PROPOSAMENA**

KAPITULUA	KONTZEPTUA	KREDITUAK		
		Egungoak	Aldaketak	Behin-betikoak
720.000.00.01	F.A. Inbertsiotarako Laguntza	34.000,00	2.320,03	36.320,03
870.000.00.01	Diruzaintzako Remanentea	20.258,75	35.137,58	55.396,33
<b>GUZTIRA</b>		54.258,75	<b>37.457,61</b>	91.716,36

2.- Jendaurrean ikusgai jartzea, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin-betikotzat joko da. Espediente honi Aurrekontu Orokorra onesteko ezarritako gainerako tramiteak eman beharko zaizkio.

**4.- 2016 URTEKO AURREKONTU OROKORRA**

Ekonomi Batzordean aztertuz gero eta, Hazienda Lokalak erregulatzen dituen Abenduaren 28ko 39/1988 Legearen 149-4 artikulua eta Erregimen Lokaleko Oinarriak Arautzeko Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 90.1 artikulua eta Erregimen Lokaleko gaitan Apirilaren 18ko 781/1986 Erret Dekretu Legearen 126.1 artikuluen arabera, 2013 urterako Aurrekontu Orokorra aurkeztu da, honela geldituz:

**SARRERAK**

Kapitulua	Izena	€Guztira/
1	Zuzeneko Zergak	113.400,00
2	Zeharkako Zergak	4.000,00
3	Tasak eta Bestelako Zergak	71.226,81
4	Transferentzi Arruntak	451.363,19



**LIZARTZAKO**  
**UDALA**  
**GIPUZKOA**

5	Ondare Sarrerak	10,00
7	Kapital Transferentziak	0,00
9	Pasibo Finantzarioak	0,00
<b>SARRERAK GUZTIRA</b>		<b>640.000,00</b>

**GASTUAK**

Kapitulua	Izena	€ Guztira
1	Pertsonal Gastuak	223.868,30
2	Gastuak Ondasun Arrunt eta Zerbitzuetan	272.265,72
3	Finantza Gastuak	300,00
4	Transferentzi Arruntak	105.450,14
6	Inbertsioak	15.000,00
9	Pasibo Finantzarioak	23.115,84
<b>IRTEERAK GUZTIRA</b>		<b>640.000,00</b>

**2016 URTERAKO PLANTILLA ORGANIKOA**  
**KARRERAKO FUNTZIONARIANTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK**

IZENA	Lanp. Kop.	T.6/89 L. 43. Art.	Egoera	%
<b>IZAERA NAZIONALEKO FUNTZIONARIAK</b> Idazkari-Kontuhartzaitzaren Azpimaila				
IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA	1	A1/A2	J	70%
<b>ADMINISTRAZIO OROKORRAREN MAILA</b> Laguntzaileen Azpimaila				
ADMINISTRAZIO OROKORREKO LAGUNTZAILEA	1	C2	J	
<b>ADMINISTRAZIO BEREZIAREN MAILA</b> Azpimaila Teknikoa				
* <b>Mota: Erdiko Teknikariak</b> GIZARTE LAGUNTZAILEA	1	A2	H	36%
Administratiboa/ * <b>Mota: Laguntzailea</b>				
LIBURUTEGIKO LAGUNTZAILEA	1	C2	J	40%
Zerbitzu Bereziak				
* <b>Mota: Ofizioetako Pertsonala</b> ZERBITZU ANITZETARAKO OFIZIALA	1	C2	J	
GARBITZAILEA	1	E	J	



**LIZARTZAKO**  
**UDALA**  
**GIPUZKOA**

**2016rako LANPOSTUEN ZERRENDA**  
**KARRERAKO FUNTZIONARIOEI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK**

Lanp. Izena	Esk	Azpi esk	Titulazioa	S.P	Ded	Ta	Mail	Os. Espez.	H.E.	Derr. Data	Egoera	Best.
IDAZKARI-KONTU HARTZ	Adm Oro	F.H. N	P Zien. - Zuzen Dipl	C	% 70	A1 A2	23	18.480,42	4	91-02-06	Aktib.	Agrup
ADMINISTRARI LAGUNTZAIL.	Adm Oro	Lagunt	Eskola Grad edo LH1	C	%100	C2	14	18.906,72	3	91-02-06	Aktib.	Funtz.
GIZARTE LAGUNTZAILEA	Adm Ber	Teknik	Diplomatu a	C	% 38,01	A2	17		3	91-12-01	Hutsa	Funtz.
LANETAKO OFIZIALA	Adm Ber	Zer Ber	Eskola Grad edo LH1	C	% 100	C2	16	19.020,68	2	91-02-06	Aktib.	Funtz.
LIBURUTEGIKO LAGUNTZAIL	Adm Oro	Lagunt	Eskola Grad edo LH1	C	% 41,84	C2	13	6.058,08	3	96-04-01	Aktib.	Funtz.
GARBITZAILEA	Adm Ber	Zer Ber	Eskola Graduatua	C	% 55,78	E	8	8.163,26	2	92-05-01	Aktib.	Funtz.

**BEHIN-BETIKO LAN PERTSONALARI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK**

Lanp. Izena	Esk ala	Azpi esk	Titulazioa	S.P	Ded	Ta	Maila	Os. Espez.	H.E.	Derr. Data	Egoera	Best. Otr.
GIZARTE LANGILEA	Adm Ber	TEKN	Diplomad	C	% 38,01	A2	13	Ez/No	3	91-12-01	Mugagab	

2016 urterako Aurrekontu Orokorra eta Aurrekontu Exekuziorako Udal Arauak, 2016ko Plantilla Organikoa eta Lanpostuen Zerrenda aho batez onartuak izan dira.

**5.- IKT ZERBITZU KATALOGOA**



**LIZARTZAKO**

**UDALA**

**GIPUZKOA**

**LIZARTZAKO UDALA ETA TOLOMENDI LANDA GARPEN ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA**

Idazkaritzak 2015eko abenduaren 14an egindako txostena ikusi da, Lizartzako Udala eta Tolomendi-ren artean, elkarlanean, Tolosaldeko udalerrien informazio eta komunikazio teknologien dinamizazio eta aholkularitza lana bideratzeko lankidetzarako hitzarmen-administratiboa onartzeko aplikatu daitekeen legediari eta jarraitu beharreko prozedurari buruzkoa.

Lankidetzarako hitzarmenaren negoziatutako testua 2015eko abenduaren 9an jaso da udalean.

Legeak araututako izapideak egin ondoren, eta 2015eko abenduaren 14ko idazkaritzaren txostena, hau da, hitzarmena zuzenbidearekin bat datorrela egiaztatu eta, beraz, ebazpen-proposamena egiten duen txostena ikusi ondoren, udalbatzaren osoko bilkurari proposatzen zaio, apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzekoak, 47.2.h) artikuluan xedatutakoaren arabera, gehiengo osoz erabaki hau hartzea:

**ERABAKIA**

**LEHENA.** Lizartzako Udalak eta Tolomendi-ren artean, elkarlanean, Tolosaldeko udalerrien informazio eta komunikazio teknologien dinamizazio eta aholkularitza lanabideratzeko lankidetzarako administrazio-hitzarmenaren testua onartzea, txostenean zehazten diren baldintzetan:

**LANKIDETZA - HITZARMENA, LIZARTZAKO UDALA ETA TOLOMENDI ARTEAN, TOLOSALDEKO UDALERRIEN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO TEKNOLOGIEN DINAMIZAZIO ETA AHOLKULARITZA LANAREN SUSTAPENERAKO**

Tolosan, 2015ko abenduak 30an

**BILDURIK**

Leire Gordo Castro, Lizartzako alkatea, Lizartzako Udalaren izenean eta hura ordezkatzuz.

Iker Karrera Aranburu, Tolomendi Landa Garapen Elkarteko Gerentea, erakunde honen izenean eta hura ordezkatzuz.



**LIZARTZAKO**  
**UDALA**  
**GIPUZKOA**

Esku-hartzaileek, beren karguei dagozkien funtzioak betez, esku hartzen duten bezala, hitzarmen honetarako erabateko gaitasuna aitortzen dietela elkarri, eta ondorio horietarako:

**ADIERAZTEN DUTE**

**Lehenengoa.-** Erakunde publikoek herritarrei zerbitzua modu egoki batean eman ahal izateko informazio eta komunikazio teknologien inguruan ezagutza edukitzea eta egunean egotea ezinbestekoa dela, izan ere administrazio elektronikoaren inguruko 11/2007 legeak dioenez, udalak zerbitzua elektronikoak emateko gai izan behar dira eta herritarrak zerbitzu hori jasotzeko eskubidea izan behar du.

**Bigarrena.-** Tolomendi Landa Garapen Elkartek eta **Informazio eta Komunikazio Teknologien inguruan aholkularitza eta dinamizazio zerbitzua partekatua** sustatzen dutela, baliabideen erabilpen eraginkorrago batean laguntzeko eta udal erakundeak IKT inguruan egunean egoteko.

Ondorioz, Lizartzako Udalak eta Tolomendi Landa Garapen Elkartek, lehenago adierazitakoa kontuan izanik, lankidetzeta-hitzarmen hau sinatu dute, klausula hauek kontuan hartuta:

**KLAUSULAK**

**Lehenengoa.-** Hitzarmen honen helburua da Lizartzako Udala eta Tolomendi Landa Garapen Elkartearen arteko harremana arautzea, IKT aholkularitza eta dinamizazio lanak egiteko Tolosaldeko udalerrietan informatika zerbitzuak kontratatuzeko.

**Bigarrena.-** Hitzarmen hau sinatzean, Tolomendi Landa Garapen Elkartek eta Lizartzako Udalak, konpromiso hauek hartzen dituzte:

- Tolomendi Landa Garapen Elkartek Lizartzako udalean IKT aholkularitza eta dinamizazioa modu partekatuan jardungo duen teknikaria hautatu eta kontratatuko du ondoren adierazten diren funtzioekin bat datorren profila kontuan izanik. Teknikari honen funtzioak honakoak izango dira:

**Tekniko lanak:**

- IKT inguruko ekipamenduarekin arazo teknikorik ezean nola jokatu eta irtenbide egokiena bilatzen saiatu, bai praktikoki eta ekonomikoki
- Programa edo software ezberdinaren instalatu edo lagundu.



**LIZARTZAKO**

**U D A L A**

**GIPUZKOA**

- IKT inguruko hizkuntza eta terminoetan "itzultzaile" lanak, azalpenak, ea.
- Erabiltzaileak egunerokotasunean dituzten intzidentzien aurrean babes bat izan
- Web orrialdeen mantenua.

#### **Aholkularitza lanak:**

- IKT inguruko mugimendu guztiekiko aholkularitza lanak, ekipamendua bereganatzerakoan, instalazioen hobekuntzan eta aprobetxamenduan, software edo programa berriak erosi edo instalatzerakoan, egunerokotasunean mesedegarria izan daitezkeen aplikazio eta konfigurazio egokienak ezartzerakoan ... beti ere ekonomi arloa gogoan izanik. Inoiz ez bai da izango etekin ekonomikoa ardatz duen erabakirik izango tarteko.
- Izfe-rekiko bitartekari lanak, haiekin bildu, batzordeetan parte hartu, bitartekari gisa jokatu gai teknikoan inguruan.
- Izfe-udalak komisiolari jarraipena eman eta udal herrien interesak defendatu.
- Udalerrien IKT inguruko ahotsa bilakatu.
- IKT inguruko fakturazioak aztertu eta negoziatu. Kostuak murriztu.
- Udal zerbitzu berrien inguruan informazioa jaso eta bilatu.
- Etorkizunean egon daitezkeen onuren berri izateko informazio eguneratuaren bilketa egin.

#### **Dinamizazio lanak:**

- Udala eta herritarren arteko harremanak hobetzen dituen tresnak erabil araztea.
  - Herritarrei eskaini ahal zaizkien IKT zerbitzuen inguruan informazioa jaso eta bideratu.
  - Ikastaroak bultzatu udal langileentzat bere egunerokotasunean lagunduko dienak.
  - IKT tresna baliogarrienak erabiltzearen dinamizazioa.
- 
- Lizartzako Udalak urte bakoitza hasterako aurreikusi eta jakinaraziko dio Tolomendi Landa Garapen Elkarteari behar duen dedikazioa. Hala ere, justifikatuta dagoen kasuetan urtean zehar aldatu eta egokitu ahal izango da dedikazio hori udalaren benetako beharretara.
  - Lizartzako Udalarekin ondorengo baldintza hauek adostu dira honako hitzarmenaren bidez:
  - Dedikazioa: teknikariak astean behin jardun erdiko dedikazio eskusiboa izango du eta dedikazio amankomun orokor bat ere eskainiko du, arazo amankomunei irtenbide emateko.





**LIZARTZAKO**

**U D A L A**

**GIPUZKOA**

- Iraupena: 2016ko urtarrilaren 1etik 2016ko abenduaren 31ra
- Zenbatekoa: 265 euro hileko
- ❖ Urtean zehar diru-laguntzaren bat jasoko balitz, urte amaieran udalari egokitutako laguntzaren zatia konpentsatuko litzaioke.

**Hirugarrena.**- Hitzarmen honen bitartez teknikarien dedikazioa bakarrik arautzen da.

Teknikarien lanetik erator daitezkeen proiektuek tratamendu berezia izango dute eta kasu bakoitzean aurreikusiko da nola kudeatu kostua eta kanpotik lor daitezkeen finantziazioa.

Hitzarmen hau sinatu duten alderdiek bertan behera utz dezakete, baldin eta hiru hilabete lehenago jakinarazten badiote beste alderdiari, betiere, gauzatzen ari diren lankidetzak guztiak amaitu ostean.

**BIGARRENA.** Erabaki hau hitzarmenaren testuarekin batera Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 8.2. artikuluan xedatzen duenaren arabera.

**HIRUGARRENA.** Alkateak, udalbatza honetako presidente den aldetik eta udal honen izenean, aipatutako lankidetzarako hitzarmena eta hori gauzatzeko behar diren dokumentu guztiak izenpetzeko ahalmena izatea, apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzekoak, 21.1.b) artikuluan xedatutakoaren arabera.

## **6.- BESTELAKOAK**

Ez dago bestelakorik.

Eta beste gairik ezean, alkateak amaitutzat eman du bilkura, arratsaldeko 20:00tan, eta nik, idazkari naizen aldetik, horren fede eman dut.

ALKATEAK  
Izpta: Leire Gordo Castro

IDAZKARI-KONTU HARTZAILEAK  
Izpta: Ana Jesus Zabala Garmendia